[bookmark: _GoBack]
Hướng dẫn về việc xây dựng các chủ đề dạy học năm học 2017 - 2018

        Kính gửi: các trường THCS trong toàn huyện.

Trong buổi tập huấn hè dành cho CBQL, tổ trưởng chuyên môn vào chiều 8/8/2017 PGD đã hướng dẫn rất kỹ về các bước xây dựng và thực hiện các chủ đề dạy học và lãnh đạo PGD cũng đã có kết luận về số lượng xây dựng các chủ đề dạy học trong năm học 2017 - 2018. Tuy nhiên do một số đ/c dự họp song chưa năm bắt đầy đủ nên PGD xin thông báo lại để các trường được biết như sau:
- Với môn có từ 1 đến dưới 1,5 tiết/tuần: Giữ nguyên các chủ đề đã xây dựng và thực hiện trong năm học 2016 - 2017 nếu thỏa mãn 2 yêu cầu sau:
+ Các chủ đề đã xây năm 2016 - 2017 đã ổn định, có thể tiếp tục duy trì được và nếu xây dựng thêm các chủ đề mới sẽ khó khăn do các tiết còn lại không thể xây dựng thành chủ đề,...
+ Tổ chuyên môn khi quyết định giữ nguyên chủ đề đã xây dựng phải lập biên bản ghi rõ thực trạng và những khó khăn như đã nêu trên và đi đến nhất trí giữ nguyên các chủ đề của năm học trước, có chữ ký của các thành viên, chữ ký và xác nhận của nhà trường. (Tổng là 4 và phải làm hồ sơ của 4 chủ đề)
- Với môn có 1,5 tiết/tuần (Kỳ 1: 1 tiết, kỳ 2 2 tiết hoặc ngược lại: Sử, CN ): Chọn 2 chủ đề có chất lượng đã xây dựng và thực hiện trong năm học 2016 - 2017 và xây dựng mới 02 chủ đề mới (Tổng là 4 và phải làm hồ sơ của 4 chủ đề)
- Với môn có 2 tiết/tuần: Chọn 1 chủ đề có chất lượng đã xây dựng và thực hiện trong năm học 2016 - 2017 và xây dựng thêm 03 chủ đề mới (Tổng là 4 và phải làm hồ sơ của 4 chủ đề. Với môn Hóa học chọn 1 chủ đề cũ và xây dựng thêm 1 chủ đề mới => Tổng môn Hóa là 2 chủ đề. Với môn Vật lí giữ nguyên chủ đề của khối 6,7,8 và xây dựng thêm 1 chủ đề mới của khối 9 => Tổng môn Vật lí là 4 chủ đề)
- Với môn có 3 tiết/tuần trở lên: xây dựng 4 chủ đề mới.
Lưu ý: Với các chủ đề cũ đã xây dựng và thực hiện trong năm 2016 - 2017 mà không được chọn để thực hiện tiếp trong năm học 2017 - 2018 thì vẫn phải đưa vào PPCT để thực hiện tiếp trong năm 2017 - 2018 song không phải làm hồ sơ chủ đê.

Xin thông báo!

Trân trọng thông báo!
Name: Nguỵễn Xuân Thành - Chuyên viên.
Phone number: 03203 777 566; 0965182789; 0912941122.